
BR-01.0012.1.9.10.2011

Protokół nr 11/11
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej

 Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 9 czerwca 2011 roku

w sali Portretowej  Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu,  któremu przewodniczył  Jerzy Friediger  -  Przewodniczący Komisji, 
udział  wzięli  członkowie  Komisji  wg  listy  obecności  stanowiącej  załącznik  nr  1  oraz 
zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący  Komisji  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na  podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  16.00  otworzył  posiedzenie  Komisji  witając  członków 
Komisji oraz przybyłych gości.
Następnie Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia,  
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Stan  sanitarny  Miasta  ze  szczególnym  uwzględnieniem  kąpielisk  krakowskich  i 
gastronomii.

      Szczepienia ochronne dla dzieci i młodzieży.
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Swoszowice - Wschód ''   -według druku nr 
259

3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia i komunikaty
Ad. 1.
Stan  sanitarny  Miasta  ze  szczególnym  uwzględnieniem  kąpielisk  krakowskich  i 
gastronomii.
Szczepienia ochronne dla dzieci i młodzieży.

Informacje na ten temat przedstawili: Adam Jędrzejczyk - Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny  w  Krakowie,  Ryszard  Nazim  -  Kierownik  Działu  Zarządzania  i  Utrzymania 
Obiektów Sportowych ZIS oraz Aleksandra Osłońska – Wydział Spraw Administracyjnych 
UMK. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
W dyskusji,  w  której  głos  zabierali:  Jerzy  Friediger,  Teodozja  Maliszewska,  Władysław 
Kosiniak-Kamysz  pytano  jak  często  przeprowadzane  są  kontrole  w  zakładach 
gastronomicznych, czy kąpieliska krakowskie są przygotowane i czy zostały przeprowadzone 
badania wód kąpielisk krakowskich. Pytano również jak często przeprowadzane są badania 
kontrolne czystości wód. 
Odpowiedzi na poruszone kwestie udzielił Adam Jędrzejczyk. 
Komisja pozytywnie oceniła  stan przygotowania  kąpielisk krakowskich  i  gastronomii  do 
sezonu letniego
Komisja zapoznała się również z informacją na temat „Szczepień ochronnych dla dzieci i 
młodzieży” . Z przedstawionych informacji wynika, że wyszczepienia dzieci na szczepienia 
obowiązkowe  kształtują  się  na  poziomie  98,6%.  Komisja  pozytywnie  oceniła  realizację 
szczepień zalecanych, realizowanych w ramach „Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia – 
Zdrowy  Kraków  2010-2012”  -  programów  profilaktyki  zakażeń  pneumokokowych  i 
meningokokowych , finansowanych przez Gminę.



Ad. 2
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Swoszowice - Wschód ''  -według druku nr 
259
Andrzej  Bilski  –  Główny  projektant  planu  oraz  Bożena  Faber  –  Biuro  Planowania 
Przestrzennego  przedstawili  projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego 
obszaru ''Swoszowice - Wschód ''.
Jerzy  Friediger  zwrócił  uwagę,  że  Komisja  opiniuje  ten  projekt  pod  kątem „Uzdrowiska 
Swoszowice”.
Teodozja Maliszewska pytała, czy Komisja Planowania Przestrzennego opiniowała już ten 
projekt.
Bożena Faber poinformowała, że na Komisji Planowania Przestrzennego był omawiany ten 
projekt. Ostateczna opinia zostanie podjęta 20 czerwca br.
Ponieważ do  przedłożonego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
obszaru  ''Swoszowice  -  Wschód  ''  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  ani  zastrzeżeń, 
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego pozytywne zaopiniowanie.
W obecności 7 członków Komisji w głosowaniu; za pozytywnym zaopiniowaniem – 7 głosów 
(jednomyślnie),  Komisja  p o z y t y w n i e  zaopiniowała  projekt uchwały uchwalenia 
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  ''Swoszowice  -  Wschód  '' 
-według druku nr 259 – Opinia Nr 14/2011.

Ad. 3.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Jerzy Friediger zasygnalizował, że do Okręgowej Izby Lekarskiej wpłynęło pismo organizacji 
związkowych  działających  przy  Szpitalu  Miejskim  Specjalistycznym  im.  Gabriela 
Narutowicza w sprawie planowanych redukcji etatów pielęgniarek i położnych. Kopia tego 
pisma ma być  przesłana również  do Komisji  Zdrowia i  Profilaktyki  oraz Uzdrowiskowej 
RMK.
Teodozja  Maliszewska   poinformowała,  że  na  posiedzeniu  Rady Społecznej  Szpitala  był 
poruszony ten  problem.   Z  przekazanych  przez  Panią  Renatę  Godyń-Swędzioł  informacji 
wynika, że mają to być 2 etaty lekarzy  i 2 etaty pielęgniarek. Dodała, że na najbliższym 
posiedzeniu  Rady  Społecznej  ponownie  będzie  omawiany  ten  problem  i  Pani  Dyrektor 
zobowiązała się przedstawić pisemne stanowisko w tej sprawie.

Ad. 4.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono uwag.

Wobec  zrealizowania  porządku,  Przewodniczący  o  godzinie  17.25  zamknął 
posiedzenie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w nagraniu posiedzenia. Kaseta z nagraniem 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

    Przewodniczący Komisji

            Jerzy Friediger
Protokołowała:
K. Sitek 
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